

INTERPELACJA

Dot: reorganizacji ruchu drogowego na ul.Słowackiego

Właściciele i mieszkańcy kamienic położonych przy ulicy Słowackiego w Poznaniu, wnoszą do Pana Prezydenta, a tym samym do ZDM o zmianę decyzji w sprawie reorganizacji ruchu drogowego na tej ulicy.

Mieszkańcy są zbulwersowani faktem, iż od 20.03.2017 r następuje zmiana organizacji miejsc postojowych- znaczna ich redukcja. Z informacji wynika ,że jest to zaplanowana akcja, zmiana parkowania z ukośnego na równoległe, co tym samym przyczyni się do zredukowania ze 140 do 100 miejsc parkingowych. Zmiany te SA z powodu konieczności zorganizowania na tej ulicy drogi rowerowej dwukierunkowej.

Na ulicy Słowackiego oprócz dużej ilości lokali mieszkalnych, znajduje się wiele lokali usługowych i filii urzędów. Pomimo wprowadzenia strefy płatnego parkowania, znaleźć miejsce postojowe na tej ulicy to Nielaba wyczyn. Mieszkańcy obawiają się, że problemy z parkowaniem nasilą się jeszcze, kiedy do użytku oddane zostaną lokale mieszkalne w nowo wybudowanym kompleksie mieszkaniowym na terenie po starej zajezdni

MPK/zaprojektowane tam miejsca parkingowe zaspokoją potrzeby tylko 1/3 liczby mieszkańców.

Krótką jednokierunkowa ulica Słowackiego, stanowi ulicę spokojnego ruchu służącą przede wszystkim do dojazdu do mieszkań, lokali usługowych, w tym : żłobka, przedszkola, szkoły, filii Urzędu Miasta, placówek zdrowia oraz zlokalizowanego nieopodal Rynku Jeżyckiego. Nowe rozwiązanie spowoduje zwężenie szerokości jezdni do 3 m, co utrudni obsługę domów pod względem usuwania odpadów komunalnych, remontów korzystania z taksówek, które zatrzymując się na ulicy będą blokować cały ruch i narazi parkujących na niebezpieczeństwo przy wsiadaniu i wysiadaniu z samochodów, a w godzinach nasilonego ruchu wręcz go uniemożliwi. Nowe rozwiązanie spowoduje utratę płynności ruchu i obciąży dodatkowo wszystkie przyległe ulice, łącznie z bardzo istotną dla ruchu ulica Dąbrowskiego.

W tej chwili władze miasta odbierają właścicielom mieszkań oraz lokali usługowych/płacą podatki/miejsca postojowe za które wnoszą opłaty, nie oferują żadnych dogodnych dla nich rozwiązań zmian. To mieszkańcy dbają o wygląd okolicy, za własne pieniądze rewitalizują swoje obiekty i dbają o porządek. Prowadzą normalne Życie: odwożą dzieci do szkoły, jeżdżą do pracy, przywożą zakupy, przyjmują gości. Nie każdy może stać się cyklistą, bo zdrowie albo charakter pracy na to nie pozwala.

Jeśli koronną przesłanką za wprowadzeniem tak radykalnych zmian ma być wydzielenie z ulicy Słowackiego arterii dla rowerów, to zdaniem mieszkańców jest to lekka przesada. Ruch rowerowy na tej ulicy jest niewielki, a przy słabym natężeniu ruchu całkowicie bezpieczny dla rowerzystów. Powoływanie się Rady Osiedla Jeżyce na konieczność zapewnienia

możliwości przejazdu studentom nie jest zdaniem mieszkańców argumentem. Mieszkańcy dodatkowo zwracają uwagę na to, iż na odcinku ulicy Słowackiego, od ulicy Mickiewicza do Kraszewskiego parkowało dotychczas około 120 pojazdów, po zmianie zmieści się około 60 pojazdów. Oprócz niedogodności mieszkańców, taka redukcja miejsc spowoduje również znaczne zmniejszenie wpływów finansowych do Urzędu Miasta.

W związku z tymi argumentami mieszkańcy zdecydowanie oczekują przywrócenia stanu miejsc parkingowych sprzed 20.03.2017 r. Wyrażają również swoje ubolewanie, że los mieszkańców ulicy Słowackiego, ich ulicy władzom miasta jest obojętny.. Wyrazem nonszalancji ze strony ZDM jest stan chodników przed ich posesjami, o których remont zabiegają od dłuższego czasu, bez żadnego skutku.

Zdaniem mieszkańców Rada Osiedla Jeżyce, która powinna stać na straży potrzeb mieszkańców zdecydowała o takim rozwiązaniu samowolnie, nie konsultując tej decyzji z mieszkańcami. Zdaniem mieszkańców, którzy podpisali się pod tą interwencją stoją partykularne interesy niektórych jej członków, cyklistów, a nie dobro i komfort mieszkańców.

2 porażanie
Iwona Słoboda